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Askov Højskole 1987-88

Det er de senere år blevet skik, at der på opslagstavlen føres en kalender 
over alt, hvad der foregår på skolen uden for den egentlige undervisning. 
Et medlem af Fællesudvalget har det ansvarsfulde job at sørge for, at kalen
deren er ført å jour. Den omfatter alt, hvad der sker på skolen, også kortkur
susvirksomheden, besøg udefra m.m. Denne aktivitetskalender giver bag
efter et godt billede af, hvad der er foregået under en vinter- eller sommer
skole. Hvad angår vinteren 1987-88, kan man konstatere, at der i gennemsnit 
var 4 friaftener om måneden. Alle andre dage var der aktiviteter fra morgen
stunden til ud på aftenen.

Fra november-december kan nævnes: en koncert med Vestjysk Symfo
niorkester, et foredrag ved Mogens Krustrup om le Corbousier, en sangaften 
udelukkende omfattende sange med tilknytning til Askov Højskole (det blev 
til to udsendelser - plus genudsendelser - i Danmarks Radio) samt i, samar
bejde med SF, en meget vellykket og velbesøgt debataften om landbrugets 
fremtid. Egnens landbrugsskoler var inviteret og mødte talstærkt frem. End
videre havde Fællesudvalget arrangeret en foredrags- og debataften med 
Søren Krarup.

Og i perioden efter jul var der foredrag af: Karl Otto Meyer om den 
politiske situation i Slesvig-Holsten, professor Jes P. Asmussen om Islam, 
Vera Slæbo om »Grafologi og dybdepsykologi« (sammen med Folkeuniversi
tetet), fhv. grønlandsminister Knud Hertling, lektor ved handelshøjskolen 
Jesper Jespersen om den økonomiske elendighed, professor Tyge Arnfred 
om boformer (i samarbejde med en gruppe arkitekter), Samuel Rachlin 
om emnet: »Hvorhen med Gorbatjov?«, Jens Nauntofte - 2 foredrag - om 
Mellemøsten og amerikansk udenrigspolitik, professor Troels Dahlerup om 
»Undertrykkelse under Chr. IV« (i samarbejde med Folkeuniversitetet), 
Margrethe Auken (sammen med dagcentret »Knudepunktet«, Vejen) samt 
Frank Oswald om Østeuropa og Tjekkoslovakiet - som optakt til rejsen til 
Prag i den sidste uge af vinterskolen.

Der var også på vinterskolen efter jul en række andre arrangementer så 
som koncerter og ekskursioner, bl.a. til det spændende og nu snart restaure
rede Sønderskov Slot.

Der er på vinterskolen afsat 3 ugentlige timer til foredrag ved skolens 
lærere. Hertil kommer Udenrigspolitisk Orientering 1 time om ugen ved 
Hans Møller Christensen. Richard Andersen talte om Jakob Knudsen, hans 
slægtshistorie og digtning i kulturhistorisk sammenhæng, om dansk historie 
i mellemkrigstiden, fransk historie og politik samt historiske vandringer i 
Paris.

H. C.Hansens foredrag drejede sig om Poul la Cour og forsøgsmøllen i 
Askov, om konsekvenserne af de biologiske teknikker samt om mystik og 
videnskab.



Lars Bo Bojesen behandlede emnerne: Rudolf Steiner og hans opfattelse 
af kristendommen. Tiden og Øjeblikket samt Aggression og religion.

Hanne Rydal fortalte om Selma Lagerlöfs »Gösta Berlings saga«, om 
Herman Melville og om Milan Kundera’s »Tilværelsens ulidelige lethed«.

Bent Haugaard Jeppesen: holdt tre foredrag om den unge Johannes 
V. Jensen og om den unge Henrik Pontoppidan samt en foredragsrække med 
titlen: Findes det postmoderne?

Thormod Christensen talte om informationssamfundet, Karen Holst om 
Prags arkitektur, og Knud Peder Jensen fortalte scener fra det virkelige liv.

Og endelig behandlede undertegnede følgende emner: Fænomenet lykke, 
Nietzsche og vor tid samt Grundtvigs menneskesyn og virkelighedsopfat
telse.

Sidst i marts modtog vi meddelelsen om, at Magnhild Ødvin Bukdahl var 
død. Fru Bukdahl kom i de senere år mere og mere ned på skolen. Hun 
levede med både i byens og skolens liv, altid glad, veloplagt og positiv, en 
opmuntring for os i det daglige arbejde. »Bjerget« er nu solgt, men huset vil 
blive stående, som vi altid har kendt det, og som det hører med i billedet af 
Askov. Det er samtidig bestemt, at Bukdahls bogsamling skal gå til Askov 
Højskoles Bibliotek som en særlig samling, og vi håber, at det på en eller 
anden måde vil lykkes at skabe den rigtige ramme om denne fornemme 
boggave.

Efterårsmødet fandt sted fra fredag d. 30. september til søndag d. 2. oktober 
og tog i god tid fat på revolutionsjubilæet. Karen Holst fortalte om revolu
tionskunstneren David og »Marats død i badekarret«, Richard Andersen om 
revolutionens start og forløb, om reaktionerne i provinsen - og i Danmark, 
og Ebbe Kløvedal Reich udvidede perspektivet til: »Vølund Smed - den 
danske arbejder og revolutionen«. Derudover bød programmet på en litterær 
fortælling ved Hanne Rydal, et foredrag af musikeren Peter Bastian, som 
også stod for musikken lørdag aften ved Bazaar, hofmarskal Hans Sølvhøj 
talte om: »Vor opfattelse af historien« og undertegnede om: »Fra folk til 
almue. Folkeoplysningens mulige forfald i informationssamfundet«. Der var 
gudstjeneste i kirken ved Agner Frandsen og efterårsmødet sluttede med 
en koncert med Elisabeth Klinting, Kristian la Cour og Askov Højskoles 
sangkvintet.

Hans Henningsen



Sommerskolen 1988

Sommerskolen begyndte i år på en søndag, hvilket gav en god sammen
hæng i indkøringsperioden. I de følgende dage kom folketingsvalget den 9. 
maj til at sætte sit præg. Vi havde inviteret 2 lokale folketingskandidater, 
Ivar Hansen, MF fra Venstre og Henrik Dam Kristensen fra Socialdemokra
tiet til et valgmøde og på valgaftenen var vi samlet i festsalen, hvor et TV- 
hold fra Provinsafdelingen i Århus også var til stede og i aftenens løb sendte 
direkte indslag med interview af nogle elever fra Askov og fra Ladelund 
Landbrugsskole.

Sideløbende med sommerskolen blev der afholdt en række korte kurser, 
hvor emner og kursusledere var følgende: »Det lykkelige menneske« ved 
Lars Bo Bojesen, »Kunst og kultur på Christian d. IV’s tid« ved Karen 
Holst, »Egne og mennesker i Sønderjylland« ved Richard Andersen, »Tegne- 
og Malekursus« ved Ulla Haugaard Jeppesen, »Veje til Milan Kunderas 
romaner« ved Anders Raahauge, »På den jyske hede« ved Richard Andersen 
og i lighed med sidste år i samarbejde med Det danske Selskab »Danmark, 
danskerne, dansk« ved Annette Dochweiler, Henning Dochweiler og Ulla 
Henningsen.

Sommerskolens foredragsprogram så således ud: »Valgene i Frankrig og i 
Slesvig-Holsten« (Richard Andersen), »Milan Kundera: Tilværelsens ulide
lige lethed« (Hanne Rydal), »Den unge Henrik Pontoppidan« (Bent Hau
gaard Jeppesen), »Christian d. IV’s arkitektur og billedkunst« (Karen Holst), 
»Scener fra det virkelige liv« (Knud Peter Jensen), »Aksel Larsen i dansk 
politik« (Richard Andersen), »Informationssamfundet« (Thormod Christen
sen), »Billedkunst« (Karen Holst), »Om fænomenet Tid« (Lars Bo Bojesen), 
»Fortælleren« (Hanne Rydal), »Vejen til Mandalay«, (Vagn Hansen).

Ved skolens grundlovsmøde talte forfatteren Knud Sørensen om »Stavns
båndet og Grundloven«, der således markerede 200 års jubilæet for Stavns
båndets ophævelse. Endvidere medvirkede skolens sangkvintet.

Da Hans Henningsen afholdt en af Undervisningsministeriet bevilget stu
dieorlov i månederne maj, juni og juli var jeg konstituteret som forstander, 
hvilket er årsagen til, at jeg skriver beretningen for denne periode.

Thormod Christensen



Prag - et besøg værd

Hvad gør man når telefonen ringer, og en stemme i den anden ende beder 
en om at skrive lidt om vinterholdet 87-88’s tur til Prag, for over et halvt 
år siden? Undertegnede sagde altså OK, - konfererede lidt med et par af 
turens andre deltagere, fandt de endnu ikke ordnede fotos frem, satte mig 
ned, og sidder her endnu, for hvad var det nu vi oplevede?

To busser, ca. 110 elever og mindst lige så mange madpakker vendte en 
torsdag eftermiddag i april næsen mod syd for næste formiddag at ankomme 
til Prag.

Forud for turen havde vi gennem foredrag, plancher, fællesmøder osv. 
fået lidt orientering om de tjekkoslovakiske forhold historisk, socialt og 
politisk, og mange småmøder var gået med at finde ud af, om man nu veksler 
sort eller ikke, smugler ved grænsen eller lader være, tager vinter- eller 
primært sommertøj med. Desuden med at få taget foto til visa, at få et 
nummer på passet og et dertilhørende nummer i bussen, og endnu vigtigere 
den dermed faste sidemand osv. osv.

Vi opførte os eksemplarisk under busturen, og kom derfor hurtigt over 
diverse grænseovergange. Vi fik lidt søvn undervejs og vågnede ved den 
tjekkoslovakiske grænse op til et ret trist syn, - et gråt og øde landskab med 
sorte og døde træer. Udover en tung svovllugt havde forureningen sat sine 
spor i form af store områder med skovdød.

Længere inde i landet fortog det triste indtryk sig, det var som at køre 
ind i foråret, troede vi, - for noget af det første der mødte os i Prag, var sne 
og en isnende vind.

Efter at være ankommet til Prag, og fordelt på 3 hoteller, styrtede vi ud 
i byen for at se lidt på den og den tjekkoslovakiske morgenmad, det sidste 
var en skuffelse, det første alt andet.

Prag er en utrolig smuk by, et virvar af små smalle gader, en flot arkitektur, 
Moldau, broerne over, parker, masser af gode spisesteder, billig champagne, 
ballet, opera og meget meget mere.

Vi havde med vor danske valuta stor mulighed for at høre, se og smage 
det hele uden af den grund at føle os ruinerede, samtidig med at mange af 
os nok havde det lidt skidt over at bruge så mange penge, når vi som kontrast 
så befolkningens levevilkår.

Hvad vi oplevede under opholdet var noget afhængig af hvilket hotel vi 
boede på, og dermed hvilke lærere og hvilken guide der styrede slagets gang, 
men fælles for alle var et besøg på et landbrugskooperativ. Det første indtryk 
her var en masse store og forsømte bygninger, men lederen af stedet fortalte 
stolt om driften, mulighederne i et sådant arbejdsfællesskab, økonomien osv. 
»Kooperativerne« boede i små landsbyer centreret om »hovedsædet« hvortil
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der også var knyttet børnehave, skole, sygehus, »Brugsen« m.m., her var 
fortrinsvis stedets kvinder beskæftiget.

Vor tildelte turistguide hjalp under hele opholdet med gode råd, veksling 
af penge til individuelle kurser, køb af billetter til diverse forestillinger, osv.

Vi var et par stykker der nåede et par gange i Prageroperaen. Hvis man 
har set filmen om Mozart er det let at forestille sig oplevelsen af at sidde 
der, omgivet af rødt plyds, balkoner, og loger, festklædte mennesker og min 
lille rygsæk som en af de eneste, og ifølge garderobedamerne absolut ikke 
passende for stedet.

Den sidste dag i Prag kom foråret, og vi var en lille flok der bestemte os 
for en picnic tur i byens største park.

Vi havde købt ind til det helt store gilde, og havde undervejs lært lidt om 
køkultur, - ost køber man i en forretning, pølse i en anden, brød i en tredje 
osv., og hvert sted står man i kø mindst 10-15 minutter, det kræver en god 
portion tålmodighed at være tjekkisk husmor. - De samme vilkår gælder i 
de tjekkiske supermarkeder, først står man i lange køer for, i hold, at blive 
lukket ind i de enkelte afsnit, derefter må man stå i kø for at komme ud 
igen.

Hjemturen nærmede sig, og vi sørgede for at bruge de sidste penge på 
LP’er, lædervarer, krystalglas og store mængder champagne, - og efter at 
man fra hotellets side havde kontrolleret alle værelser, for alt hvad der kunne 
tænkes stjålet, fik vi lov til at indtage vore tildelte pladser i busserne.

Vi nåede Askov et lille døgn senere, og da var lykken et bad, køkkenets 
friskbagte boller, og en lille lur, men ikke mindst at mærke at også herhjem
me var foråret kommet en uge nærmere.

Ovenstående er kun en lille del af en uges mange oplevelser.
Turens indhold var meget op til den enkelte, og kunne nok ønskes lidt 

bedre koordineret, ligesom jeg tror det ville have været godt hvis den havde 
ligget lidt tidligere i forløbet. Det ville have givet os mulighed for, i fælles
skab, at fordøje oplevelserne. Nu var dagen for hjemkomsten også sidste 
dag på skolen, alligevel var turen en dejlig afslutning på et også indholdsrigt 
ophold på Askov Højskole.

Kirsten H.
vinterholdet 87-88



Beretning, Askov Lærlinge - 1988

Det hænder at man som bestyrelsesmedlem i en elevforening får spurgt 
sig selv om hvad man i grunden skal med sådan en forening - det hænder 
endda at man får stillet sig spørgsmålet som formand, og man bliver måske 
lidt flov - den slags burde man da være klar over - som formand; og dog, 
man må selvfølgelig have en vis ide om hvad meningen er; men vide det? 
Hvis man nu vidste det, så kunne man jo bare gå hen og føre det ud i livet, 
og mon det så ville være det egentlige, det rigtige man fik fat i? Ville man 
mon ikke snarere få opbygget et velsmurt maskineri uden appel? Jeg tror 
ikke elevforeningsarbejde kan udføres efter system eller lærebog, jeg tror 
det ligger i det diffuse rum mellem den nuværende højskole og dens elever 
- nuværende som forhenværende, og altså i en stadig bevægelse eftersom 
både højskole og elever forandrer sig. Derfor er det også nødvendigt stadig 
at overveje hvilke aktiviteter man som elevforening har gang i, og hvordan 
man prioriterer arbejdet.

I det forløbne år har vi lagt vægt på at gennemføre en sådan revision af 
elevforeningens arbejde, først ved et udvidet bestyrelsesmøde i december, 
derefter opfølgende ved bestyrelsesmøder i april og juni.

De spørgsmål vi har drøftet kan inddeles i tre hovedområder: 1) Samar
bejdet mellem højskolen og elevforeningen, 2) Bestyrelsens opbygning og 
arbejdsform, 3) Foreningens konkrete arbejde. Mange principielle diskus
sioner blev ført i disse forbindelser. I det følgende skal jeg kun referere 
konkrete beslutninger, og overvejelser af mere principiel karakter.

Samarbejdet mellem højskolen og elevforeningen blev drøftet på et møde 
mellem Hans Henningsen, Thormod Christensen og to repræsentanter for 
elevforeningsbestyrelsen. Det havde bl.a. til hensigt at bekræfte aftaler og 
præcedens på en række områder, men ind i drøftelserne blev også bragt 
samarbejdet mellem Dansk Udsyn og årsskriftet. Det er et forhold der jævn
ligt har været berørt af flere grunde: dels binder samarbejdet årsskriftet 
kraftigt - rent indholdsmæssigt, både på tekst og billedside, dels ville en 
adskillelse af DU-abonnenter i rene abonnenter og kombinerede 
abonnenter/elevforeningsmedlemmer kunne betyde en portobesparelse for 
elevforeningen. En adskillelse vil dog have mange andre konsekvenser som 
må tages med i betragtning, der sker derfor ikke konkrete ændringer fore
løbig.

Omkring bestyrelsens størrelse og arbejdsform blev drøftet antallet af 
bestyrelsesmedlemmer, antallet af møder og vores arbejdsform der priorite
rer udvalgsarbejde højt. Afvejningen lå imellem det at billiggøre møderne 
og gøre dem mere overskuelige gennem reduktion af antallet af bestyrelses
medlemmer, og på den anden side det at sikre bredden i repræsentationen.
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samt et rimeligt antal medlemmer at fordele opgaverne på. Resultatet blev 
enighed om at bevare den nuværende størrelse på 13 personer.

Ved drøftelserne omkring det konkrete arbejde var målet at præcisere 
hvilke opgaver vi lægger hovedvægten på, og på hvilken måde vi udfører 
dem.

Sommermødet som er en af foreningens største og mest arbejdskrævende 
aktiviteter var der klar enighed om at bibeholde, men der var også enighed 
om at formen ikke nødvendigvis behøver at følge så fast et mønster som det 
har været tilfældet gennem en årrække, en mulighed er at gøre det mere 
kursuspræget i opbygningen, og allerede med sommermødet i år har vi 
tilstræbt at føre den tanke ud i livet.

To andre af foreningens mest mærkbare aktiviteter, årsskriftet og AL- 
nyt, vil også fortsætte, og for at opnå bedre kontinuitet og sammenhæng i 
indholdet vil årsskriftredaktionen fremover også være redaktion for AL-nyt.

Vi har igennem de foregående år lagt et stort arbejde i at indsamle midler 
til elevstøttefonden, dels gennem henvendelse til diverse firmaer og fonde, 
dels gennem salg af trøjer, plakater m.m. Desværre må vi se i øjnene at 
resultatet ikke står mål med den arbejdsindsats vi har lagt i det, og vi har 
derfor besluttet fremover at arbejde for elevstøttefonden ved indsamling i 
forbindelse med elevmøder og ved hjælp af giroopkrævningerne til kontin
gentet, men at standse med de mere arbejdskrævende metoder som ansøg
ninger ved fonde, og trøje- og plakatsalg.

Én aktivitet har vi ikke drøftet, det er styrelsesarbejdet der indgår som en 
selvfølgelig del af foreningens opgaver. De væsentligste opgaver i styrelsen 
i det forløbne år har været opfølgning af en byggesag omkring renoveringen 
af spisesalens gulv, og gennemførelse af en stram budgetstyring.

Bestyrelsen har været samlet i sin helhed fire gange i løbet af året, alle 
møder fandt sted på Askov, herudover har der været afholdt en række ud
valgsmøder.

Medlemstallet er igen i år faldet lidt, fra i alt 1166 medlemmer i 1987 til 
i alt 1026 medlemmer i 1988. For Askov Lærlinge medlemmer er antallet 
faldet med 8 medlemmer til i år: 563 medlemmer, for Dansk Udsyn abon
nenter er antallet faldet med 132 medlemmer til i år: 463 medlemmer.

Omkring medlemstegning blev det sidste år ved generalforsamlingen 
drøftet at indføre et nedsat kontingent for nye medlemmer, bestyrelsen blev 
pålagt at arbejde videre med spørgsmålet, og dette arbejde har medført de to 
ændringsforslag til vedtægter som er til behandling på generalforsamlingen.

I forbindelse med elevforeningens arbejde er der ofte behov for at få hjælp 
fra mange andre end netop elevforeningens medlemmer. Vi skylder derfor 
en stor tak til alle de der i årets løb står til rådighed med hjælp og dåd, det 
gælder skolens lærere og praktiske personale, det gælder i samarbejdet med 
sommerskolen om sommermødet og ikke mindst gælder det Hans Henning- 
sen, Thormod Christensen og vore to revisorer Jan Glenstrup og Anna 
Louise Huggier.

Der er i år flere bestyrelsesmedlemmer der ikke ønsker genvalg. Det 
gælder Kristian Bøcker Larsen og Morten Grum, der begge har været elev-
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holdsrepræsentanter. I skal have tak for den indsats I har gjort i bestyrelsen. 
Også Sofie Petersen ønsker ikke at genopstille. Sofie har med undtagelse af 
en kort periode i 1983 været med i elevforeningsbestyrelsen siden slutningen 
af 1960’erne og har derfor ofte været den der kunne sikre det kontinuerlige 
i elevforeningsarbejdet. Du skal have tak for den store indsats du har ydet 
i årenes løb.

For mit eget vedkommende vil jeg sige tak for seks gode år i en bestyrelse 
der i sjælden grad er kendetegnet af et godt klima og en fælles vilje, det har 
været spændende at være med og jeg vil ønske alt godt for arbejdet fremover.

Niels-Erik Jørgensen



Sommermøde 1988

Overskriften for dette års sommermøde var »Det legende menneske«. 
Mange af tidligere møders traditioner og »man plejer« var lagt på hylden til 
fordel for noget nyt. Programmet bød på mange spændende emner, - leg, 
værksteder, foredrag og fest med middag.

Lørdagens program startede efter morgenmad og morgensang ved Kristi
an la Cour. Efter denne positive start på dagen gik vi i festsalen, hvor 4 
rullemåtter var rullet ud. VI SKULLE LEGE.

Instruktør var Abdul Hantout. Mange var mødt op - spændte og forvent
ningsfulde, men alligevel generte og usikre. Folk stod trykket op mod vægge
ne i festsalen og i deres ansigter stod der skrevet. »Tør jeg - kan jeg?«

Men Abdul, lille og tætbygget - vandrede ind i folk med træsko på og 
efter ca. 5 minutter var folk i gang med at udfolde sig på rullemåtterne. 
Alderen var ingen hindring for nogen, en aktiv ældre dame udtrykte forpu
stet og med begejstringens glød i øjnene: »Det er længe siden jeg sidst har 
stået på hænder. Jeg fylder 80 i næste måned«, hvorpå hun ilede videre for 
at deltage i næste øvelse. Der blev lavet menneskepyramider, 2 mand høj - 
kun fantasien satte grænser. Til slut fik Abdul os til at hoppe rundt i salen, 
mens vi legede aber.

Eftermiddagen bød på åbne værksteder på græsplænen. Man kunne støbe 
stearinlys, lave gipsmasker, male vægmaleri, væve billeder, øve akrobatik og 
sidst men ikke mindst være sammen. Vi havde bedt om godt vejr og for én 
gangs skyld blev vi hørt - vejret var storslået.

Efter en yderst vellykket festmiddag med hyggemusik, sang og taler van
drede folk glade og mætte i festsalen ivrige efter at se hvad der nu skulle 
ske. Der var arrangeret en meget fin opvisning af for/eftermiddagens stra
badser. Men hvad er et sommermøde uden folkedans, denne tradition blev 
holdt i hævd af en mængde jublende mennesker, der svingede benene i takt 
til den levende musik.

G.J.Bluesband spillede op til dans og der blev »rocket« til kl. 23. Derpå 
var der bål og snobrød på plænen, folk blev grebet af stemningen og sang 
af hjertenslyst, begejstringen nåede sit højdepunkt da det viste sig at være 
en kamp at få bagt snobrødene i Bjarne og Svend Åge’s flotte kæmpebål.

Festen fortsatte til kl. ca. 2, hvorpå der var arrangeret natcafe i Fengers 
Hus til den lyse morgen.

Som til ethvert morgenmåltid efter en virkelig vellykket fest var fremmø
det minimalt - de få der kom fik nok at spise. Kl. 10 var der gudstjeneste 
ved Agner Frandsen, hvorefter alle de glade og energiske mennesker endelig 
øjnede en mulighed for at slappe af og snakke stille og roligt sammen.

Efter middagen var der foredrag ved Inge Bjørn i tårnsalen. Hendes fore
drag hed »Himlen er grøn« og var både livsbekræftende og smukt.
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Det var med bange anelser bestyrelsen vedtog dette utraditionelle som
mermøde, men de bange anelser blev gjort grundigt til skamme og alle 
udtrykte udelt begejstring for sommermødet og mente at de ville få mere 
med hjem end de havde bragt med sig.

Pernille og Anne Marie



Generalforsamling i Askov Lærlinge 1988

Den store deltagelse i efterårsmødet på Askov Højskole smittede ikke af 
på generalforsamlingen i lærlingene. Omkring 60 deltog i mødet, der fandt 
sted i foredragssalen.

Dirigenthvervet blev også i år lagt i hænderne på Jan Glenstrup.
Der blev ved generalforsamlingen foretaget to væsentlige ændringer i 

vedtægterne. Den første var en tilføjelse med følgende ordlyd til § 7: »Tegnes 
medlemsskab i forbindelse med skoleophold/kursus opkræves kun halvt 
medlemsbidrag det første år.« Forslaget blev vedtaget med 39 ja-stemmer 
og ingen imod. Dermed har Askov Lærlinge indført den introduktionsrabat 
generalforsamlingen i fjor opfordrede bestyrelsen til at komme med et for
slag om.

Den anden vedtægtsændring har også med medlemstegningen at gøre. 
Med en ny formulering af § 3, stk. 1 får deltagere i korte kurser fremover 
mulighed for at blive medlemmer. Forslaget, der blev vedtaget med 41 ja
stemmer og ingen imod, lyder: »Enhver, som har været elev på Askov Høj
skole - på et eller flere kurser - i mindst seks uger, kan blive medlem af 
foreningen.« Ændringen er blandt andet et udtryk for, at de korte kurser i 
dag udgør en helt naturlig del af højskolens virksomhed på linie med de 
lange kurser.

Thormod Christensen fremlagde regnskabet, der var positivt i henseende 
til resultatet. Et overskud på 6009 kroner. En væsentlig del af overskuddet 
skyldes, at udgivelsen af AL-nyt i august-september blev opgivet. Til gen
gæld var medlemstilbagegangen meget stor i det forløbne år. Det samlede 
medlemstal faldt med 140 til 1026 medlemmer. Langt de fleste - 132 - 
skyldtes frafald i Dansk Udsyns abonnentskare. Af de direkte medlemmer 
af Askov Lærlinge blev der kun otte færre. Regnskabet blev godkendt.

Formanden, Niels-Erik Jørgensen, og Pernille Dam Andersen aflagde be
styrelsens beretninger, der er trykt andetsteds i årsskriftet. Beretningerne 
blev godkendt.

Desuden fortalte Niels-Erik om arbejdet på Askovgården i København, 
og Jørgen Schou Pedersen orienterede om Askovkredsen i Arhus. Kredsen 
er i krise med faldende medlemstal og deltagelse i arrangementerne, og 
derfor opfordrede Schou Pedersen folk fra Århus-kanten til at bakke kredsen 
op, hvis man synes den bør være der.

Kirsten Milthers orienterede om udviklingen i elevstøttefonden, hvor der 
ikke har været gjort nogen større indsats i det forløbne år. Alligevel er 
fondens formue med de sædvanlige bidrag fra mange, små kanaler vokset 
til godt 43.000 kroner. Dermed er der udsigt til, at fonden kan begynde sin 
virksomhed om et års tid. Specielt rettede Kirsten en tak til dem, der fulgte
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opfordringen på generalforsamlingen i fjor, og gav et bidrag til fonden i 
forbindelse med kontingentbetalingen.

Kontingentet blev uden større diskussion fastsat til uændret 80 kroner 
efter bestyrelsens forslag.

Ved valget til bestyrelsen blev Ulla Kamp genvalgt, mens Kirsten Hede 
Pedersen og Ellen Madsen nyvalgtes. Som suppleanter valgtes Marianne 
Poulsen, Svend Aage Christensen og Kaj Andersen. Kristian Bøcker Larsen 
og Niels-Erik Jørgensen stillede ikke op til valg, men fortsætter begge i 
bestyrelsen, jvf. vedtægternes §5. De er bestyrelsens repræsentanter i sko
lens styrelse. Niels-Erik er udtrådt af bestyrelsen med årsskiftet, mens Kri
stian udtræder med udgangen af 1989.

Anna Luise Huggier genvalgtes som revisor, mens Niels-Erik nyvalgtes 
som revisorsuppleant.

Under eventuelt takkede Kristian som næstformand Niels-Erik for seks 
års medlemsskab i bestyrelsen, og ikke mindst tre års aktiv og initiativrig 
indsats som formand.

Dagen efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således:

Pernille Dam Andersen, formand
Kirsten Milthers, næstformand og elevstøttefonden
Uffe Tønning, sekretær
Kristian Bøcker Larsen, styrelsesrepræsentant
Ulla Kamp, styrelsesrepræsentant
Anders Pertou
Anna Marie Rolsskov
Birger Bruun Hansen
Jens Bang
Kamma Lund Hansen
Kirsten Vibeke Bomholt
Kirsten Hede Pedersen
Marianne Poulsen
Ulf Bromose

Til bestyrelsens sammensætning skal det bemærkes, at Ellen Madsen efter 
generalforsamlingen trak sig tilbage, da der blev rejst tvivl om hendes 
valgbarhed.

Ref. Uffe Tønning



Askov Lærlinges regnskab 1987/88

Indtægt 
Kassebeholdning ved årets begyndelse.................................kr. 2.782,86
563 medlemskontingenter ....................... kr. 45.600,00
463 medlemskontingenter Dansk Udsyn - 9.678,00
Renter og diverse...................................... -279,27 - 55.557,27
Balance kr. 58.340,13

Udgift
Kontorhold, porto, fragt m.m................................................. kr. 12.710,73
Tryksager................................................................................ - 1.065,06
Askovgården........................................................................... - 1.500,00
Rejsegodtgørelse ................................................................... - 5.393,50
Årsskriftet ............................................................................. - 23.171,44
A.L.-Nyt................................................................................ - 5.444,24
Repræsentation...................................................................... - 199,80
Diverse ................................................................................................... 62,95

kr. 49.547,72

Kassebeholdning ved årets slutning:
Kasse..................................................... kr. 0,00
Bank ..................................................... - 8.322,11
Giro....................................................... 470,30 kr. 8.792,41

Balance kr. 58.340,13

Askov, den 30. september 1988
Thormod Christensen

Regnskabet er revideret og fundet i overensstemmelse med bilagene.

Askov, den 30. september 1988
Jan GlenstrupA.L.Huggier



Askov Højskoles regnskab

RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 
I. JANUAR TIL 31. DECEMBER 1987

Statstilskud - beregnet.......................................................... kr. 5.753.048
Lejeindtægter ved udleje af skolens ejendomme............... - 373.362
Indtægter ved udlejningskurser m.v.................................... - 1.872.348
Skolepenge........................................................................... 3.404.030

kr. 11.402.788

Lønninger til ledere og lærere ...............
Vedligeholdelse af bygninger, 

lokaler arealer m.v..............................
Opvarmning, belysning, kraft og vand . .
Rengøring ................................................
Skatter, afgifter og forsikringer

vedrørende bygninger .........................
Diverse skole- og administrationsudgifter
Revisionshonorar......................................
Diverse udgifter og indtægter vedrørende 

kostafdeling m.v..................................
Forlag, Mølle, Møntvask og 

Drikkeautomat..................................
Resultat før afskrivninger og finansiering

kr. 3.533.744

- 1.400.068
- 1.328.542

471.958

176.133
- 1.727.698 

115.078

- 2.231.157

- - 33.238 kr. 10.951.140
kr. 451.648

Afskrivninger ...................................................................... - 0
Resultat af primær drift.......................................................... kr. 451.648

Finansiering:
Renter af lån med pant i skolens faste

ejendomme........................................
Renteudgifter........................................

Renteindtægter......................................
Regnskabsmæssigt overskud.......................

kr. 1.506.076
246.229

kr. 1.752.305
90.567 kr. 1.661.738

......................... kr. ^1.210.090

der i henhold til højskolens fundats og bestyrelsens indstilling overføres til 
højskolens egenkapital.
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 1987

Aktiver
Omsætningsaktiver :
Kassebeholdning.................................................................... kr. 3.569
Postgiroindestående.............................................................. - 648.428
Værdipapirer........................................................................... - 1.935.382
Mellemregning med elever, stat og kommune.................... - 788.219
Restance vedrørende skolepenge.......................................... - 0
Tilgodehavende statstilskud 1982/86 ................................... - 43.035
Tilgodehavende statstilskud 1987 ........................................ - 111.221
Diverse tilgodehavender....................................................... - 262.386
Diverse forudbetalinger ....................................................... - 247.184
Lagerbeholdninger, Forlag og køkken ................................ - 150.876

kr. 4.190.300
Anlægsaktiver:
Ejendomme incl. faste anlæg og installationer 

til kontantværdi ........................................................... kr. 44.200.900
Inventar og materiel............................................................ - 1.182.643

kr. 45.383.543
Øvrige aktiver:
Aktiver tilhørende legater og fonds......................................kr. 265.694

kr. 265.694
Aktiver i alt............................................................................kr. 49.839.537

ASKOV BOGHANDEL l/S 
ANNA GRETE HYTTEL / KAJ ANOERSBI 

8600 VEJEN-TLF. 76 36 07 06
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 1987

Passiver
Kortfristet gæld:
Skyldig vedrørende køb af jord ........................................... kr. 0
Forudberegnede skolepenge 1987/88 ................................... - 930.730
Forudbetalte skolepenge ....................................................... - 43.700
Forudbetalt statstilskud for 1988 ........................................ - 563.939
For meget modtaget statstilskud for 1986 ........................... - 0
Bankgæld................................................................................ ~ 2.560.026
Andre kreditorer................................................................... - 1.188.692

kr. 5.287.087
Langfristet gæld:
Prioritetsgæld......................................................................... kr. 21.480.620
Regulering af kreditforeningsgæld til kursværdi............... 4- 566.163

kr. 20.914.457
Tilsvar til »Aktiver tilhørende legater og fonds«..................kr. 265.694
Egenkapital:
Kapitalkonto............................................................................kr. 23.372.299
Passiver i alt............................................................................kr. 49.839.537

Til sikkerhed for bankmellemværende har højskolen indlagt for kr. 900.000 
ejerpantebreve med pant i matr. 2E m.fl., 6D og 4BØ, og kr. 25.617 ejerpan
tebrev i matr. 4J.

Askov, den 30.4 1988

Hans Henningsen
Forstander / Thormod Christensen

Forretningsfører

Årsregnskabet er godkendt på højskolens bestyrelsesmøde afholdt i Askov, 
den 15.6 1988

Gunnar Thorlund Jepsen 
Bestyrelsesformand

Revisionspåtegning
Som højskolens valgte revisor har jeg revideret årsregnskabet for regnskabs
året 1. januar til 31. december 1987 og fundet det i overensstemmelse med 
højskolens regnskabsmateriale.

Kolding, den 24. marts 1988

Svend Gaarde 
statsautoriseret revisor



Elever på Askov Højskole 1988-89

Elever sommerskolen 1988
Andersen, Birte M., Karensvej 19,3 th., 8220 Brabrand
Andersen, Kaj E., Gillesager 6 st.th. 2650 Hvidovre
Badskjær, Astrid, Kayerødsgade 14,1, 9000 Ålborg
Bouroghani, Hossein, Lenesvej 7,3 th., 8220 Brabrand
Braaby, Anette, Kværnen 13, 5900 Rudkøbing
Christensen, Jette, Von Hattenstræde 16 A, 8900 Randers
Christensen, Svend Ä., Jeppe Åkjærsvej 20, 7500 Holstebro
Deris, Noyry, Lundvej 24 A, 2 th., 15800 Varde
Ebrahimzade, Nasser, Hjelmrode 66, 6200 Aabenraa
Elfenbein, Michael, Jernbanevej 16, 4330 Hvalsø
Fischer-Nielsen, Hanne, Slagelsevej 2 d, 4180 Sorø
Hafezi, Hossein, Sønder Boulevard 252,2, 5000 Odense C
Hansen, Karen Lund, Møllevangen 22, 7550 Sørvad
Hansen, Laila, Fristruphøjvej 70, 8800 Viborg
Hansen, Linda Birgitte, Hovedgårdsvej 10, 8600 Silkeborg
Hansen, Lisbeth Morgen, Skovparken 213, 4220 Korsør
Hansen, Lisbeth Tarri, Demstrupvej 25, 8800 Viborg
Hansen, Lonnie, Grønnegade 2, Farre, 7323 Give
Hartwig, Helle, Lyngens Kvarter 73, 7400 Herning
Hertling, Dorte, Ordrup Jagtvej 7, 2920 Charlottenlund
Heunecke, Hanne, Nørregade 5, 5900 Rudkøbing
Ishiyama, Minako, 5-11-12 Chuoh Ohta-Ku, Tokyo, Japan
Jaconelli, Monna A., Korshøj 406, 3670 Veksø
Jakobsen, Torben Bo, Aabenraavej 120, 6100 Haderslev
Jensen, Anna R. Hav, Horsensgade 10, 2100 København 0
Jensen, Jette Binzer, Fousingvej 1A, 7570 Vemb
Johnsen, Helene, Ranunkelvej 11, Blenstrup, 9520 Skørping
Kapp, Astrid, Habsburgerstr. 33, 4055 Basel, Schweiz
Karstens, Anna Marie, Ourøgade 19,3, 2100 København 0
Khaled, Omar Hassan, Fyrreparken 74,3 tv., 5240 Odense N.Ø
Khaligh, Farzin, Ludvig Chr. Mullers kollegium, Nygade 12 c 1-10, 9681

Ranum
Kristensen, Knud Erik, Umanakvej 66, 6715 Esbjerg N
Kristensen, Michele, Hadsten Alle 22, 2770 Kastrup
Kristensen, Poul Erik, Østermarksvej 38, 9320 Hjallerup
Kaasgaard, Chresten, Fiskedamsgade 30, 2100 København 0
Larsen, Mette Retz, Hedetoften II st., 2640 Hedehusene
Larsen, Solveig, Æblevej 20, 9940 Byrum, Læsø
Laursen, Anita Kold, Niels Juelsgade 73,2, 8200 Århus N
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Laursen, Kirsten Lehd, Fjordgade 7,1 tv., 7100 Vejle
Malek Zadeh, Aziz, Nygårdsterrasserne 257E, 3520 Farum
Markovski, Natasa, Månevej 12 A, 3100 Hornbæk
Michelsen, Jørgen Erik, Grundtvigsvej 14,1 th., 8660 Skanderborg
Mikkelsen, Ole Bak, Thinggade 8 A,2, 7800 Skive
Moghanlou, Fariborz, Daddellunden 4,3 tv., 6705 Esbjerg 0
Mylvaganam, Mohanalingam, Vognporten 14, 2620 Albertslund
Nielsen, Margrethe, Solgården 3,1 tv., 4850 Stubbekøbing
Nielsen, Maiken Bach, Hyrdebakken 212, 8800 Viborg
Nielsen, Pia Holmstrøm, Frøslevvej 48, 2610 Rødovre
Nielsen, Poul-Werner E., Langesund 15, 2100 København 0
Olesen, Mette G., Brogårdsvænget 40, 6950 Ringkøbing
Ottosen, Jesper, Ørumvej 48, 9700 Brønderslev
Pedersen, Knud Erik, Toldbodgade 1, 8800 Viborg
Petersen, Stig Fl., Ardenvej 19, Astrup, 9510 Arden
Prior, Torsten, Rosenstandsvej 11, 2920 Charlottenlund
Pust, Mette, Himmerlandsvej 4,2 tv., 2720 Vanløse
Roshankar, Morteza, Østbanegade 145 st., 2100 København 0
Sabbah, Mahir, Løkkegade 10, 9000 Alborg
Sabzevari, Jamal, Haugelund 8F, 5492 Vissenbjerg
Sanjari Zadeh, Kayvan, Egernvej 53,1 th., 6800 Varde
Saugmann, Willy, Strandhøj 13, 3630 Jægerspris
Sittsamparrapillai, Gimaseelau, Villingebæk Strandvej 514 B st., 3100

Hornbæk
Stuven, Karen, Galgebakken Neder l-3b, 2620 Albertslund
Sørensen, Flemming, Rørdamsvej 32, 5856 Ryslinge
Sørensen, Inger M., Mursejlervej 2, 8660 Skanderborg
Thylstrup, Birgitte, Snorresgade 5 V th., 2300 København S
Tulcidas, Isilda M. R., Vestergade 83, 8600 Silkeborg
Udengaard, Keld, Helgenæsgade 17, 8000 Århus C
Vandal, Roland V, Ejebjergvej 106, 4500 Nykøbing S
Vestergaard, Hans Henrik
Vestergaard, Johnny
Vinkelman, Mia, Skolevang 2, 2660 Brøndby Strand

Elever vinterskolen 1988/89
Aalling, Anette Fredsted, Lyshøjgårdsvej 99 5. mf. th., 2500 Valby
Andersen, Ann C. R., Olafrudesvej 36 3. tv., 8240 Højbjerg
Andersen, Hanne Juul, Lyholm 10, 5492 Vissenbjerg
Andersen, Jacob Kohn, Marktoften 8, 6950 Ringkøbing
Andersen, Kaj Lundsfryd, Stendevadvej 7, Bøgeskov, 6070 Christiansfeld
Andersen, Kenneth A., Hyldegårdsvej 60 st. tv., 2920 Charlottenlund
Andersen, Ole Kolb, Rødamsvej 9, 8260 Viby J
Askholm, Rikke Georgi, Glenshøjparken 69, 5620 Glamsbjerg
Bendtsen, Kim, Ahorngade 3 3. tv., 2200 København N
Bengtsson, Frank, Godthåbs vej 100, 2000 København F
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Bertelsen, Charlotte, Slåenhegnet 5, 6400 Sønderborg
Birch, Asger, GI. Kongevej 143, 3. th., 1850 Frederiksberg C
Brandt, Inger, Haurumsvej 17 I tv., 8381 Mundelstrup
Brandt-Nielsen, Robert, Nygardsvej 10 lejl. 28, 2100 København 0
Chanchiri, Mahmed, Enghaven 11, 6400 Sønderborg
Christensen, Bodil A., Viborgvej 26, 8882 Fårvang
Christensen, Edith G., Tomgårdsvej 72 3. tv., 2400 København NV 
Christensen, Michael Halskov, Vejlesøparken 19 4. th., 2840 Holte 
Christensen, Ole Pæl, Ny Vordingborgvej 81 A, 4771 Kalvehave 
Clausen, Per Funch, Herslevvej 49, 5900 Rudkøbing
Dahl, Jens, Guldbjergvang 4, 8981 Spentrup
Damgaard, Alf Frølund, Ved Volden 7, 7400 Herning
Damtoft, Thorleif, Asegården 27, st. tv., 7500 Holstebro
Farid, Susan Hojatei, Nørregade 4 D, 7900 Nykøbing M
Fluri, Martin, Hyldegårdsvej 60 st. tv., 2920 Charlottenlund 
Fredensborg, Anne Dorte, Blomstertoften 65, 7400 Herning 
Glo vinski, Claus, Vestre Ringgade 68 4, th., 8000 Arhus C 
Greve, Charlotte, Ellehammersvej 46, 9420 Vadum
Grunnet, Jacob, Bådsmandsstræde 23 3. tv., 1407 København K
Hansen, Bo E. B., Espedammen 40, 2650 Hvidovre
Hansen, Erik, Postboks 35, 2990 Nivå
Hansen, Heidi Holst, c/o Mosegaard, Multebærvej 30, Sejs, 8600 Silkeborg
Hansen, Inger Skovdal, Cederlunden 2 3. th., 6705 Esbjerg 0
Hansen, Thomas Christian, Haraidsborg 99, 4000 Roskilde
Hansen, Winnie Lund, Søndergade 194, 9900 Frederikshavn
Helenius, Malene, Birkehaven 10, 8520 Lystrup
Henning, Lars Rygaard, Nøruplundvej 15, Tirstrup, 8400 Ebeltoft 
Henriksen, Pernille, Nærumvænge 21, 2850 Nærum
Hermansen, Anders Sangill, Gjellerupbakken 9, 7400 Herning 
Hersi, Ismail Abdillahi, Rantzausgade 60, 2200 København N 
Hinrichsen, Birgit, Tvedgårdvej 3, 6430 Nordborg
Hougaard, Gitte, Asylgade 31, 8600 Skanderborg
Hubner, Kirsten, Lilletoftvej 10, 5610 Assens
Jacobsen, Ejnar, Brønshøjvej 15 C III, 2700 Brønshøj
Jacobsen, Lisbeth Lundin, Holtevej 37, 5620 Glamsbjerg
Jacobsen, Michael, Grønningen 5, 8600 Silkeborg
Jakobsen, Bjarne H., Vognmandsmarken 26 I, 2100 København 0
Jegind, Bengta, Set. Gertrudsvej 10, 6800 Varde
Jensen, Frank Friis, Øsselbjergvej 19, 8250 Egå
Jensen, Kirsten, Båstrupvej 108, 3480 Fredensborg
Jensen, Lars Roland, Peder Skramsgade 14 1, 8200 Århus N
Jensen, Liselotte, Marienlystvej 4, 5000 Odense C
Jensen, Per Vang, Falkonervænget 25 5. tv., 1952 Frederiksberg C
Jensen, Troels Bank, Troldhøj 6, 6510 Gram
Justesen, Bjarne, Fredensgade 52 A, 8000 Arhus C
Jørgensen, Britt, Tjørnelundevej 12, 4270 Høng
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Jørgensen, Karina Ltith, Sjællandsgade 33 3. tv., 2200 København N
Jørgensen, Vagn Vesterg., Østerågade 33, 5672 Broby
Kenger, Hashem, Sønderby gade 3, 7100 Vejle
Kjær, Nanna, Tjebberupvej 31, 4300 Holbæk
Klausen, Else Marie, Nørregade 40, 8850 Bjerringbro
Knudsen, Camilla Mohr, Krogmosevej 5, 2880 Bagsværd
Kragbak, Kirsten, Grønnegade 72 II, 8000 Århus C
Krarup, Leila, Stoldal 32 2. th., 9500 Hobro
Kristensen, Bodil, Skræbyvej 1, Skræ, 8620 Kjellerup
Kristensen, Marianne, Skovvej 1 B, 9550 Mariager
Larsen, Bent, Arø 254, 6100 Haderslev
Larsen, Conny Lyng, Ndr. Jernbanevej 30, 3400 Hillerød
Larsen, Henriette Skovgård, Ringstedvej 196, Kvanløse, 4300 Holbæk
Larsen, Lone Winther, Eghøjvej 9, 8250 Egå
Larsen, Michael, Amagerbrogade 30 III tv., 2300 København S
Lauridsen, Michael Bank, Østergade 93, 7430 Ikast
Lim, Soo-Ik, VA Boensvej 5 III th., 2450 København SV
Lisberg, Lars, Skolevænget 14, 6500 Vojens
Lund, Annette Refslund, Vindegade 95 I th., 5000 Odense C
Løftqvist, Mette Christina, Refshalevej 81, 4930 Maribo
Madsen, Michael, Pontoppidansvej 9, 7400 Herning
Majid Reza A. Nejad, Hjerte Parken 31-B, 5700 Svendborg
Mehdianfar, Mehrgan, Sebbersundvej 36, 9220 Aalborg 0
Naderi, Mahmoud, Kystvej 15, 7130 Juelsminde
Najafi, Mohammad, Poulinevej 18, 5700 Svendborg
Nielsen, Anne Kjær, Gernesvej 1 A, 8260 Viby J
Nielsen, Dorte, Valhøjs Alle 63 III th., 2610 Rødovre
Nielsen, Hans Jørgen, Bomgården, 4792 Askeby
Nielsen, Henrik Toft, Ege Alle 212, 8600 Silkeborg
Nielsen, Helle Risvig, Jernbanegade 4 III th., 7330 Brande
Nielsen, Johannes Hjort, Krusåvej 6, 6300 Gråsten
Nielsen, John Schack, Vonsildvej 19, Vonsild, 6000 Kolding
Nielsen, Jonna Svane, Hasserisgade 4 5 s 11, 9000 Ålborg
Nielsen, Kirsten Muuk, Æblehaven 86, 6000 Kolding
Nielsen, Morten Telling, Møllevejen 42, 9620 Aalestrup
Nielsen, Poul, Lindevang 7 B, 6400 Sønderborg
Nielsen, Ulla Dahl, Baldursgade 32 kid., 6700 Esbjerg
Nordsberg, Anna, Strøvej 12, 3320 Skævinge
Nur, Mohammed Abdullahi, Skejby Vænge 70, 8200 Århus N
Nyholm, Helga, Vibevej 9, Kollund, 6340 Kruså
Nørgaard, Erik, Torvet 7 1-13, 6280 Højer
Olesen, Thomas Hjerrild, Bakkegårdvej 27, 6851 Janderup
Paulsen, Ulla, Bov Tværvej 35, 6372 Bylderup-Bov
Pedersen, Anne Vibeke, Ny Vestergade 11 st., 5000 Odense C
Pedersen, Jytte Marie, c/o Knudsen, Jyllandsalle 2 st. tv., 8000 Århus C
Pedersen, Karsten, Alykkegade 30, 6000 Kolding
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Pedersen, Line Skytte, Bakkevænget 6, 3000 Helsingør
Petersen, Bent Vestergaard, Bispehavevej 127 4, th., 8210 Århus V
Petersen, Susan, Egebjergvang 71, 2750 Ballerup
Poulsen, Leif, Pebermyntevej 37, 8800 Viborg
Rajabi, Ali, Nyborgvej 18, 5700 Svendborg
Riis, Bo Karlshøj, Dyrehavevej 23, 3400 Hillerød
Riis, Pia Bechmann, Baltorpvej 29 st. tv., 2750 Ballerup
Rudbeck, Lisa, Ørnevej 5, 6000 Kolding
Ryttov, Jesper Fris, Platanalle 12, 6000 Kolding
Safari-Fakhibi, Mohammad, Sjølundparken 65, 3150 Hellebæk
Schmidt, Christel, Braineparken 63, 6100 Haderslev
Schmidt-Jørgensen, Karin, Husumgade 39 3. tv., 2200 København N
Shahabi, Iradj, Grønjordskoll. 2602, 2300 København S
Sielemann, Eva, Bodøvej 26 I, 8200 Århus N
Sillesen, Nina, c/o Verner Jørgensen, lej. 301, Bogensevej 25, 4700 Næstved
Simonsen, Åse Ploumann, Nørregade 12 H, 7500 Holstebro
Skotte, Maren, Præstegårdsvænget 30 B, 5210 Odense NV
Skovbjerg, Eiler, Guldregnsalle 4, 6715 Esbjerg
Stark, Morten, Stenstykkevej 25, 2650 Hvidovre
Strøm, Ulrik, Kastrupvej 81 st. tv., 2300 København S
Sølvroth, Tine, Dråbyvej 42, 3630 Jægerspris
Sørensen, Finn Nyvang, Rødhøjsvej 25 A, 5772 Kværndrup
Sørensen, Peter Esben, Kærbyvej 15, 3700 Rønne
Thostrup, Maite, Strandvejen 33, 7870 Glyngøre
Tobiassen, Hanne, Taningvej 1, Tebstrup, 8660 Skanderborg
Trock, Karen Birgitte, Vardegade 7 5. th., 2100 København 0
Ugelvig, Pernille, Snekrog 3, 6200 Åbenrå
Valsted, Lisbeth Agesen, Lyngsøvej 51, 9240 Nibe
West, Bent Brinck, Dalstrøget 89 st. mf., 2860 Søborg
Wester, Birthe B., Egevænget 20, Askov, 6600 Vejen
Wrang, Mette, Lassens vej 14, Alnor, 6300 Gråsten
Yousuf, Abdi Kalif, Hedeskovvej 5 B, 8520 Lystrup
Zaynolabadin, Jounik, Løget Center 73 A 2. th., 7100 Vejle
Ziemke, Dina Joan, Kirkedammen 39, 8000 Århus C
Øllgaard, Elisabeth, Stationsvej 66, Sdr. Nærå, 5792 Årslev.


